dere neutiquam esset difficile : In nupero meo Specimine iam huiusce rei aliquot testimonia produxi ; alia tamen quædam heic addere non erit dividia. Apud Philostratum L. I. in Vita Apoll. Tyan. c. III. p. 5. E. P. hæc leguntur : Ἀπολλωνίῳ τοίνυν πατρίς μὲν ἦν Τύανα, πόλις Ἑλλάς ἐν τῷ Καππαδοκῶν ἔθνει • πατὴρ δὲ ὁμώνυμος, γένος ἀρχαῖον καὶ τῶν οἰκιστῶν ἀνημμένον. Interpres ista sic reddit : *Apollonio itaque Patria fuit Tyana Civitas Græca in Cappadociæ finibus posita. Pater vero eodem quo & ipse nomine nuncupatus : genus antiquum sane & claris hominibus fœcundum. Pessime. γένος enim τῶν οἰκιστῶν ἀνημμένον non est claris hominibus fœcundum ; οἰκιστῆς enim est urbis alicuius fundator, Coloniae deductor, ut Thucydides & alii non semel istam vocem usurpant : hinc γένος τῶν οἰκιστῶν ἀνημμένον, est genus, profapia ipsos urbis conditores attingens : & ita vult Philostratus indicare, Apollonium ex ipsorum Urbis Tyanæ Conditoribus ortum duxisse.*

Ibid. p. 6. seqq. habentur : Καὶ μεμνήσθαι χρὴ τῆ Πρωτέος μάλισα, ἐπειδὴν προῖων ὁ λόγος δεῖκνυεὶ τὸν ἄνδρα πλείω μὲν ἢ ὁ Πρωτεὺς προγνόντα, πολλῶν δὲ ἀπόρων καὶ ἀμηχάνων κρείττω γενόμενον ἐν αὐτῷ μάλισα τῷ ἀπειλήσθαι. Interpres : *Verum Protei tunc maxime decebit meminisse, cum sermo futurus ostendet Apollonium longe plura quam Proteum prædixisse : multa quoque arcana & intellectu difficillima interpretatum in nullo unquam defecisse, vel tum maxime, cum è vivis excessit. Plane non ad mentem Auctoris : Sensus enim hic est : Apollonium se ex plurimis difficilibus & quasi inextricabilibus rebus expedivisse, etiam tum maxime, quando omnino comprehensus esse videbatur*

batur. Philostratus enim Apollonium cum Proteo comparans ipsum ei adhuc præfert, & dicit illum etiam comprehensum se extricare potuisse, secus ac Proteus, qui firmiter a Menelao apud Homerum Odyss. L. IV. compressus nullum effugium omni sua arte amplius habere poterat. Sic quippe Eidothea ibid. v. 414.

Τὸν μὲν ἐπὶν δὴ πρῶτα κατευνηθέντα ἴδῃθε,
 Καὶ τό τ' ἔπειτ' ὑμῖν μελέτω κάρτος τε βίη τε,
 Αὐθι δ' ἔχειν μεμαῶτα καὶ ἐσσύμενόν περ ἀλύξαι
 Πάντα δὲ γινόμενος πειρήσεται ὅσσ' ἐπὶ γαῖαν
 Ἐρπετὰ γίνονται καὶ ὕδωρ καὶ θεσπιδαιὲς πῦρ.
 Ὑμεῖς δ' ἀξεμφέως ἐχέμεν μάλλον δὲ πιέζειν.

Philostratus c. V. p. 8. hæc oratio habet: Ἐνταῦθα
 ξυμφιλοσόφην μὲν αὐτῷ Πλατωνεῖοί τε καὶ Χρυσίππειοι
 καὶ οἱ ἀπὸ τῆ περιπάτου· διήκουσέ δὲ καὶ τῶν Ἐπικουρε
 λόγων· εὐδὲ γὰρ τέτυκ ἀπεσπέδαζε· τὰς δὲ τε Πυθα-
 γορείους ἀρρήτω τινὶ φιλοσοφία ξυνέλαβε. Interpres:
*Hic diversarum opinionum Philosophos cognovit: Nam
 & Platonicos & Chrysippeos & Peripateticos audivit:
 quædam etiam Epicuri dicta, quæ non spernebat, vo-
 luit audire: verum Pythagoricæ philosophiæ percipiendæ
 non magna ei dabatur facultas. Male: sensus enim
 est: Epicuræorum etiam philosophiam aliquantum tantum
 audivit, non enim data opera ei incubuit: at ad Pytha-
 gorica dogmata ineffabili quodam studio & ardore fere-
 batur, illaque assecutus est. Quam interpretationem
 egregie confirmant ea quæ sequuntur, in quibus
 Philostratus nos docet, Apollonium quamvis ha-
 buerit in Pythagoricis Præceptorem non secundum
 Philosophiam, quam docebat, mores & vitam
 instituentem, (γασρός τε γὰρ ἥπτων ἦν καὶ ἀφροδι-
 σίων)*

σίων) idem fecisse, quod aquilarum pulli, qui dum teneras adhuc pennas habeant, & a parentibus volatus edoceantur, non longe ab ipsis discedant, at robustiores facti ipsos etiam parentes supervolant, quando gulosos eos sentiant, & nidoris gratia terram volando radentes. Οὕτω καὶ Ἀπολλώνιος προσεῖχε τῷ Ἐυξένῳ πᾶσι ἔτι - - προελθὼν δὲ εἰς ἔτος ἕκτον καὶ δέκατον, ὤρμησεν ἐπὶ τὸν τῆς Πυθαγόρου βίον, πλερωθεὶς ἐπ' αὐτὸν ὑπὸ τινος κρείττονος. Ita Apollonius, quamvis dum puer erat, præceptori obtemperabat, cum ad sextum decimum ætatis annum pervenit, totus ferebatur ad Pythagoræ vivendi normam, adactus & impulsus ad eam a superiori & fortiori quadam causa.

Ast forte levia ista, nec si male intelligantur, admodum periculosa videntur: Producam itaque alia, & quidem ex Historia & Chronologia, quæ merito anima Historiæ vocanda, sine qua Historia non spirat: quanti certe errores ex ignorantione Linguae Græcæ semper commissi fuerint in Epochis constituendis, quod tamen omnino necessarium est in Historiæ priscae constitutione, & profanæ cum sacra coniunctione, notum passim est. Ex omnibus Chronologicis scriptis antiquissimum & præcipuum nobis restat Eusebii Pamphili illud plurimis tamen locis mutilum: Hoc opus S. Hieronymus in Latium transtulit: ipsum vero in multis imo innumeris hallucinatum esse Docti iam diu observarunt; Pauca quædam παραδείγματος χάριν solum adiciam: Ex παρα Διός, quod coniunctum legerit, novum auctorem creavit Παράδιον, qui de Minoë scripserit. Ἀποδοσµὸν putavit esse nomen Urbis Judaicæ, non μέ-

gos Populi Judaici. Ἑλένη γνώμη, vertit, *Helenò subsidium ferente: nihil minus: imò Heleni impulsu, ex sententia Heleni.* Συγκλήτης Βαλῆς, *consilio Senatus*, atqui σύγκλητος βαλὴ nihil aliud est quam Senatus ipse: Ποικιλότεχνος est *versutus*, Hieronymo *homo artis plumariæ*: Unde adversus historiam Macedonius ex arte plumaria ad ecclesiasticum munus provectus. Ἐυαγόρας Βασιλεὺς Κύπρου ἐξέστη, id erat, *Euagoras Rex ex Cypro excessit*: Hieronymo vero: *Euagoras Rex Cypri in furorem versus est.* Περὶ τῶ πρώτῃ λεγομένῃ Φορωνέος, *de Phoroneo, qui primus hoc nomine appellatus*: quasi intelligendum sit, quum multi Phoronei fuerint, hunc primum hoc nomine nuncupatum fuisse: Atqui Mythologis Phoroneus est primus hominum, non primus Phoroneorum. Quod autem Ἡρακλειδῶν κάθοδον, *Heraclidarum descensum*, non autem *Heraclidarum reditum* toties totiesque vertit, cognitionem historię obruit, quæ Heraclidas Peloponneso vi deiectos, armorum virtute reditum eo sibi peperisse docet. Πολέμαρχον reddit *hominem fortem*, quum sit nomen Magistratus Athenis, qui Thebis Βοιωτάρχης dicebatur: is belli tempore exercitui cum imperio præerat. Ὀστρακισμὸν putavit esse nescio quod pœnæ genus ignominiosum, quod testularum suffragiis irrogaretur: Atqui ostracismo pellebantur sine ulla ignominia aut nota, tantum minuendæ nimix potentiæ aut gratiæ popularis. Sufficiant hæc ex Eusebii versione adducta, transeam ad alia.

Apud Æschylum in ἐπτὰ ἐπὶ Θήβαις, v. 828. Τάφων πατρῶων λαχαί, Interpres male vertit: *Sor-tes sepulchrorum paternorum*, quasi λαχαί esset a λαγ-

χάνω *fortior*: Scholiastes explicat: λαχαί, σκαφαί,
unde est λαχαίνω, *fodio*: sic apud Moschum φυτὸν
ἀμφελάχαιεν.

Apud eundem Æschylum in Agamemn. v. 47.

Μέγαν ἐκ θυμῷ κλάζοντες ἄρη.
Τρόπον αἰγυπιάων, οἳ τ' ἐκπατίοις,
Ἄλγεσι παίδων, ὑπατοὶ λεχέων σροφοδιῆνται
Πτερύγων ἔρετμοῖσιν ἔρεσσόμενοι δεμνιοτῆρη
Πόνον ὄρταλίχων ὀλέσαντες.

Interpres: *Magnum ex animo clamantes Martem, more vulturum, qui magnis doloribus pedum, alti ex le-
ditis circum vertuntur alarum remis remigantes. Tur-
pissime hic pro παίδων, ποδῶν legit, & explicat,
doloribus pedum, cum debeat esse doloribus pro-
pter pullos amissos.*

Verum prolixi nimis hic sumus: Festinandum
ad secundum, quod sequitur ex eo, quod quis
intelligat Græcos Scriptores, istud est, ut is, qui
Græcam Linguam profitetur, Græcum textum
ipsum, ubi corruptus est, emendare sciat: Quan-
do nimirum quis Græce novit, corruptiones, si
quæ adsunt, statim deteguntur, & tum detectio
vitii magnum ad sanitatem momentum affert, cum
levi adhibita attentione medela ipsa plerumque
sponte sese offerat, nisi omnino morbus sit de-
speratus, & prorsus ἀνίατος, quod sæpe contin-
git. Ubi quidem statim magnus sese exercendi
campus aperitur: Pauci quippe Auctores exstant,
qui omnino sani & incolumes sint: Ex iis certe
omnibus, quos paulo accuratius perlegi, vix
unum

unum aut alterum reperi, qui non hinc inde aliqua medicina egere mihi visus sit: Præter exempla nuper allata unum aut alterum insuper adducam: Apud Aeschylum in ἐπὶ τῷ Θ. v. 531. vulgo legitur:

- - λέγει δὲ τῷτ' ἔπος διὰ σόμα
 Ἡ τοῖον ἔργον, καὶ θεοῖσι προσφιλές.
 Καλόν τ' ἀκῆσαι, καὶ λέγειν μεθύσεσσι.
 Πόλιν πατρῶαν, καὶ θεοὺς ἐγγενεῖς
 Πορθεῖν - - - -

Interpres: Certe tale opus & Diis gratum, pulchrum auditu, & dictu posteris, Urbem paternam, Deosque penates diripere. Mendum esse hic omnino existimo, & pro ἡ τοῖον ἔργον scribendum esse ἡ θεῖον ἔργον, nullus dubito: & tum sensus erit: Certe divinum & Diis gratum opus &c.

Apud Diog. Laert. L. VIII. in Vita Pythagor. p. 216. hæc leguntur: τὴν μέθην ἐν ἀνθὶ νοὸς βλάβην καλεῖ. Aldobrand. vertit: *Ebrietatem in mentis flore detrimentum appellat.* Stephani Editio habet ἐν ἀνθ' ἐνὸς βλάβην. Is. Casaubonus hanc lectionem etiam probavit, ut testatur M. Casaubonus, & vertit, *uno verbo*, quasi esset ὡς ἐν ἀνθ' ἐνὸς εἰπεῖν, quæ formula loquendi apud Eustathium exstat H. α. Ed. Basil. p. 99. Εἰσὶ δ' ἐλοχύται, ὡς μὲν ἐν ἀνθ' ἐνὸς εἰπεῖν, τὰ προθύματα. Verum quamvis ex hac interpretatione sensum aliquem constare verbis his non possit negari, nihil tamen omnino in hoc sensu notabile, quod inter dicta Pythagoræ, aut cuiusquam celebrioris Philosophi referri meruerit: Non sententiæ pondus, non allusionis

gratiam ullam, pariter assensuros plerosque persuasum habeo. Menagius existimat legendum: Ἐν ἀνθ' ἐνὸς νοῦς βλάβην καλεῖ. i. e. Et ebrietatem, & mentis detrimentum pro uno eodemque usurpat: Aut potius: τὴν μέθην εἰώθει νοῦς βλάβην καλεῖν. Ebrietatem solitus erat mentis detrimentum appellare. M. Casaubonus legendum vult novo vocabulo ἐναντίνοον βλάβην, ut sensus esset: Ebrietatem tale damnum esse, quod ad mentis perniciem proprie pertineret. Ego missis omnibus istis legendum esse existimo εὐαλθῆ νοῦς βλάβην, ut sensus sit: Ebrietatem esse mentis detrimentum facile sanabile. Νοῦς βλάβη certe nil aliud est quam mentis perturbatio, perversus mentis status: Iam hic status mentis, mentis perversitas, facile corrigibilis non est: Ad distinctionem itaque huius communis perversitatis mentis, vocat Pythagoras ebrietatem εὐαλθῆ νοῦς βλάβην, perversitatem mentis, quæ solum ab illa communi differat, quod facile sit sanabilis: Et proin ebrius Pythagoræ est idem plane cum mente capto, nisi quod ebrius facile possit restitui, nimirum crapulam edormiendo.

Apud Eusebium Χρονικῶν λόγῳ πρώτῳ, p. 8. Alexandri Polyhistoris ἐκ τῆς δευτέρας τῶν Βηρωσσῶν Χαλδαϊκῶν, sequentia habentur de Sisuthro, qui Noë erat: Τὸν Εἰσθηρον ἰδόντα προσοκείλαν τὸ πλοῖον ὄρει τινὶ ἐκοῖναι μετὰ τῆς γυναικὸς καὶ τῆς θυγατρὸς καὶ τῆ κυβερνήτου προσκινήσοντα τὴν γῆν, καὶ βωμὸν ἰδρυσάμενον καὶ θυσιάσαντα τοῖς Θεοῖς γενέσθαι μετὰ τῶν ἐκβάντων τοῦ πλοίου ἀφανῆ. τοὺς δὲ ὑπομείναντας ἐν τῷ πλοίῳ, μὴ εἰσπορευομένων τῶν περὶ τὸν Εἰσθηρον, αὐτὸν μὲν αὐτοῖς ἐκέτι ὀφθῆναι, φωνὴν δὲ ἐκ τῆ ἀέρος γενέσθαι, κελεύουσας, ὡς θεὸν αὐτὰς εἶναι θεοσεβίς

σεβείς , καὶ παρ' αὐτὸν διὰ τὴν εὐσέβειαν πορεύεσθαι
 μετὰ τῶν Θεῶν οἰκήσοντας. Hæc corrupta esse om-
 nino existimo , nec absque medicina adhibita sen-
 sum laudabilem admittere ullatenus possunt : Post
 verba itaque τὰς δὲ ὑπομείναντας ἐν τῷ πλοίῳ μὴ
 εἰσπορευομένων τῶν περὶ τὸν Εἰσαθρον , tale quid infe-
 rendum est : εἰς ζήτησιν αὐτῶν ἐκβῆναι , ζητησάντων
 δὲ αὐτῶν , & dein subiunge , αὐτὸν μὲν αὐτοῖς οὐκέ-
 τι ὀφθῆναι : & ultima verba καὶ παρ' αὐτὸν διὰ τὴν
 εὐσέβειαν &c , ita corrigenda : καὶ γὰρ αὐτὸν διὰ τὴν
 εὐσέβειαν πορεύεσθαι μετὰ τῶν Θεῶν οἰκήσαντα. Et
 sensus horum tum erit : *Sisuthrum egressum ex navi
 cum uxore , filia & gubernatore , ut terram adoraret ,
 cum aram extruxisset , & Diis sacrificasset , cum illis ,
 qui cum ipso e navi egressi essent , disparuisse : Eos au-
 tem , qui in navi permansissent , cum illi qui egressi
 erant non reverterentur , ut illos quærerent exiisse : Quæ-
 rentibus autem illis Sisuthrum quidem non amplius visum
 esse , sed vocem ex aëre auditam , quæ iussisset ipsos esse
 pios , nam & ipsum propter pietatem iam abire , ut cum
 Diis habitet.*

Tertium , quod a cognitione Græcæ Linguæ
 fluit , & requiritur ab eo , qui illam profitetur ,
 est , ut possit Manuscripta Græca ex Bibliothecis
 eruere , iam edita cum impressis conferre , & sic
 ea corrigere , & emendare : Non edita vero in
 lucem protrahere , & versione Latina illustrare.
 Plurima certe hinc inde in Bibliothecis egregia ad-
 huc latent , quæ lucem publicam nondum vide-
 runt : Sic etiam in Bibliotheca Cæsarea Vindobo-
 nensi , ut ex Dan. de Nessel Breviario & supple-
 mento Commentarior. Lambecianor. Vindobo-
 næ & Noriberg. A. 1690. in fol. excuso , referunt

Collectores Actor. Lipsiens. in Ann. 1692. inter DCXXI. Manuscripta Volumina Græca multi præstantissimi Auctores inediti continentur: Videas heic præter varios Aeschyli, Aristophanis, Euripidis, Hesiodi, Homeri, Oppiani, Pindari, Sophoclis Scholiastas veteres, Jo. Zonaræ Lexicon, Arsenii Lexicon, Eudemi Lexicon. Libanii Sophistæ Epistolas CCXXCIIX. nondum typis excusas: Eiusdem Orationes XLIII. maximam partem ἀνεκδότους. Inter Historicos notatu digni sunt Dionysii Periegetæ Paraphrases; Michael Choniatæ historicus Byzantinus: Jo. Scylitzes Curopalates, qui nondum Græce integer editus est: & alii: Nec silentio prætermittendum, contineri heic ex Polybii Megalopolitani Historici longe nobilissimi libris historiarum deperditis excerpta Constantini Imp. Porphyrogennetæ a Lib. VII. usque ad Librum XIX. cum in hæctenus impressis Editionibus Is. Casauboni & Jac. Gronovii desint, adeoque in nova Editione succenturianda, excerpta libror. XVIII. & XIX. quibus etiam annectitur excerptum περὶ Μιθίας. Sic etiam in nostra Bibliotheca Academica inter egregia MSS. Græca non pauca continentur hæctenus ἀνεκδοτα. Sic in volumine veterum Tacticorum, Athenæi, Apollodori, Jul. Africani & aliorum, (quos, cum ego, ut illos vulgarem, iam manus adiecissem, ante triennium Operæ Parisienses maximam partem in lucem primum produxerunt,) alii non editi continentur, quos si otium aliquando maius dabitur Latio donatos emittam, ex his est Anonymi liber, cui titulus: Παρεμβολαὶ ἐκ τῶν στρατηγικῶν παρατάξεων, περὶ τῆς ὁποῖον εἶναι δεῖ τὸν στρατηγόν, in quo certe multa egregia veterum belli Ducum facinora
pro-

proferuntur, & ex quibus antiqua historia, & imprimis Polyæni Στρατηγημάτων libri non parum illustrari possunt, ut suo tempore ostendam. Item Nicephori Imperatoris Constantinopol. liber περί Παραδρομῆς, cuius & a Gesnero mentio fit in eiusdem Bibliothecæ epitome per Jos. Simlerum; Liber autem hisce incipit: Τὴν τῆς παραδρομῆς μέθωδον παραδέναι βεβλόμενοι, εἴτε κατὰ τὸ παρὸν μὴ χρειώδης ἐστὶν εἰς τὰ τῆς ἑω μέρη, ἄτε Χριστῷ τῷ ἀληθινῷ Θεῷ ἡμῶν τὸ πολὺ τῆς καθ' ἡμῶν δυνάμεως καὶ ἰσχύος τῶν τῷ Ἰσμαὴλ ἐγγόνων ἀμβλύναντος. i. e. *Methodum expeditionis bellicæ conscribere volentes, quamvis in præsentia rerum non sit necessaria versus Orientales partes, cum Christus verus Deus noster maximam partem virium & potentiae Ismaëlis posterorum, seu Saracenorum, confregerit.* In hoc profecto libro multa, quæ Historiam Byzantinam, & statum Imperii Orientalis illius temporis non parum illustrant, reperiuntur.